Núm. XIV.

*Concesion Apostólica de los diezmos de las Indias á los
Señores Reyes D. Fernando y Doña Isabel, y á sus
herederos y sucesores en la forma que se expresa.* (Re-
gistro del Real Archivo de Simancas entre los pape-
les del Patronato Real Eclesiástico.)

1501
15 de Set.

*Alexander Episcopus servus servorum Dei: Carissimo in
Christo filio Ferdinando Regi et carissimae in Christo filiae
Elisabeth Reginae Hispaniarum Catholicis salutem et Apos-
tolicam benedictionem. Eximia devotionis sinceritas et integra
fides quibus Nos et Romanam reveremini Ecclesiam non in-
digne merentur ut votis vestris, illis praesertim per quae cir-
ca Catholicae fidei exaltationem, ac infidelium et barbararum
nationum depressionem libentius et promptius intendere valeat-
tis. Sane pro parte vestra nobis nuper exhibita petito consti-
nebat, quod vos pia ducti devotione pro fidei catholicae exal-
tatione summopere desideratis, prout jam à certo tempore ci-*

tra non sine magna impensa vestra ac laboribus facere coepistis, et in dies magis facere non cessatis, Insulas et partes Indiarum acquirere et recuperare, ut in illis, quacumque damnata secta abjecta, colatur et veneretur Altissimus. Et quia pro recuperatione Insularum et partium praedictarum vobis necesse erit graves subire impensas et grandia pericula perferre, expedit ut pro conservatione et manutentione dictarum Insularum, postquam per vos acquisitae et recuperatae fuerint, ac perferendis impensis ad conservationem et manutentionem praedictas necessariis, Decimas Insularum praedictarum ab illarum incolis et habitatoribus pro tempore existentibus exigere et levare possitis. Quare pro parte vestra Nobis fuit humilliter supplicatum ut in praemissis vobis Statuique vestro opportuna providere de benignitate Apostolica dignaremur. Nos igitur qui ejusdem fidei exaltationem et augmentum nostris potissime temporibus supremis desideramus affectibus, pium et laudabile propositum vestrum plurimum in Domino commendantes, hujusmodi supplicationibus inclinati, vobis et successoribus vestris pro tempore existentibus, ut Insulis praedictis, ab illarum incolis et habitatoribus etiam pro tempore existentibus, postquam illae acquisitae et recuperatae fuerint, ut praefertur, assignata prius realiter et cum effectu, juxta ordinationem tunc Dioecesanorum locorum, quorum conscientias super hoc oneramus, Ecclesiis in dictis Insulis erigendis, per vos et successores vestros praefatos, de vestris et eorum bonis dote sufficienti, ex qua illis praesidentes earumque rectores se commode sustentare, et onera dictis Ecclesiis pro tempore incumbentia perferre, ac cultum divinum ad laudem Omnipotentis Dei debite exercere, juraque Episcopalia persolvere possint, Decimam hujusmodi percipere et levare libere ac licite valeatis, Auctoritate Apostolica, tenore praesentium, de specialis dono gratiae indulgemus. Non obstantibus Lateranensis Concilii ac alii constitutionibus et ordinationibus Apostolicis, caeterisque contrariis quibuscumque. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae concessionis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri et Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum. Dat. Romae apud Sanctum Petrum, anno Incarnationis Dominicae millesimo quingentesimo primo, sexto decimo kalendas Decembris, Pontificatus nostris anno decimo. (Siguen las firmas y autorizaciones.)